
CITY OF MASON BUSINESS INCOME TAX RETURN INSTRUCTIONS FORM BR 

□ Comglete Schedules X through Y-2 on gage 2. k. Enter the amount of profit incurred by a □ Return to PAGE 1:

SCHEDULE X - RECONCILIATION WITH THE 
pass-through entity owned directly or

Line 1: Enter Net Adjusted Federal Taxableindirectly by a taxpayer and included in the
FEDERAL RETURN taxpayer's federal taxable income unless Income from Page 2, Schedule X, Line X-4.

□ X-1. ADJUSTED FEDERAL TAXABLE the loss is included in the net profit of an Line 2: Enter the portion of gross 2018-2022
INCOME: Enter the Adjusted Federal Taxable affiliated group in accordance with ORC losses being used (not to exceed loss limit
income (AFTI). As defined by Ohio Revised 718.06 (E)(3)(b). calculated on page 2, Schedule Y-2).
Code (ORC) 718.01, AFTI means a C I. If Line X-1 includes other income exempt Line 3: Add lines 1 and 2. (In effect, the value of
corporation's federal taxable income before net from municipal tax, enter on this line and the line 2 loss is being subtracted from line 1 
operating losses and special deductions. Other provide an explanation. gross income.)
business entities must compute the AFTI as if
they were a C corporation. Generally this is the □ X-3. TOTAL DEDUCTIONS: Add lines i through I. Line 4: Enter the apportionment percentage
line titled "lncome/(Loss) Reconciliation" on the

□ X-4. NET ADJUSTED FEDERAL TAXABLE from Step 5 of Schedule Y and multiply line 3 by
Schedule K of the Form 1120S for subchapter S INCOME: To Line X-1 add Line X-2 and subtract this percentage. 
corporations or Line 1 page 6 of the Form 1065 X-3. Enter the result on page 1, line 1. Line 5: Multiply line 4 by 1.12%.
Analysis of Net Income (Loss) for partnerships
and limited liability companies. □ SCHEDULE Y - APPORTIONMENT TO LINE 6a: Enter the amount of estimated tax

ITEMS NOT DEDUCTIBLE
MASON payments including any amounts paid with an

STEP 1. Compute the percentage of the original extension. Estimated payments may be subject
a. Enter the amount of loss included in Line average cost of the real and tangible personal to the underpayment of estimated tax penalty.

X-1 related to the sale, exchange, or other property owned or used by the taxpayer in the Businesses must remit quarterly estimates equal
disposition of an asset described in Section City of Mason during the taxable period to the to 100% of the prior year's tax or 90% of the
1221 or 1231 of the Internal Revenue Code. original average cost of all of the real and current year's tax by Dec. 15th of the tax year
This would include the 1231 loss reported tangible personal property owned or used by (or by the 15th day of the 12th month of the
on Form 4797. the taxpayer during the same period, wherever fiscal year).

b. Enter any taxes on or measured by net situated. Real property shall include property LINE 6b: Enter the amount of the overpayment
income included as a deduction in rented or leased by the taxpayer. The value of from prior years credited to current year.
computing Line X-1. such property shall be determined by

LINE 6c: Line 6a plus Line 6b.multiplying the annual rental thereon by eight.
c. Enter any guaranteed payments or similar

LINE 7a: If Line 5 is greater than Line 6c, enter
payments made to partners, members or STEP 2. Compute the percentage of the gross

other owners that were deducted in arriving receipts of the business or profession from sales the tax due. 

at the income amount on Line X-1. made and services performed during the taxable LINE 7b: If Line 6c is greater than Line 5, enter

d. Enter 5% of the intangible income included 
period in the City of Mason to gross receipts of the overpayment.
the business or profession during the same

in Line X-1 that is not directly related to the period from sales and services, wherever made LINE 7c & 7d: Enter penalty and interest for
sale, exchange or other disposition of or performed. late filing and/or late payment. (see "General
property described in Section 1221 or Information" sheet for rates.)
1231 of the Internal Revenue Code. (5% STEP 3. Compute the percentage of total

LINE 8: Enter balance due. If this amount is
of Line j.) personal compensation paid during the period

$10 or less, payment is not required.for services performed in the City of Mason to
e. Add Real Estate Investment Trust total personal compensation paid during the LINE 9a: Enter the amount of the overpayment

distributions allowed as a deduction in the
computation of Federal Taxable Income. 

same period for all business locations. Do not to be carried over to tax year 2024 estimated 
include amounts paid to contractors. tax liability. If the amount is $10 or less, please

f. Enter Federally deducted amounts paid or STEP 4. Calculate the total of the percentages enter $0.
accrued to or for qualified Self-Employment derived in Steps 1 through 3. LINE 9b: Enter the amount to be refunded.
Retirement Plans, Health Insurance Plans, & 

If this amount is $10 or less, please enter $0.
Life Insurance Plans for owners or owner- STEP 5. Divide the total derived in Step 4 by

employee of Non-C Corporation Entities. the number of percentages used (i.e., the By law, all refunds and credits are reported to

Enter the amount of loss incurred by a 
number of steps 1-3 with "located everywhere" the I.R.S.

g. figures). Insert this percentage on Page 1, Line 4 
pass-through entity owned directly or of the return. □ DECLARATION OF ESTIMATED TAX FOR 2024 
indirectly by a taxpayer and included in the

SCHEDULE Y-1 - WITHHOLDING The taxpayer shall base the estimated tax ontaxpayer's federal taxable income unless □

the loss is included in the net profit of an RECONCILIATION: Fill in requested the preceding full year's tax liability, or on the

affiliated group in accordance with ORC information. preceding three-month period, annualized for 

718.06 (E)(3)(b).
□ SCHEDULE Y-2 - USING 2018-2022 NOL:

the remainder of the year, and update this
estimate by amendment as necessary each

h. Other. Please provide a complete Losses from the preceding five (5) tax years succeeding three-month period so that at least
explanation. Examples: losses from flow- may be used to offset net adjusted federal 90% of the annual tax liability to be ultimately
thru entities, 10% charitable contribution taxable income (page 1, line 1). As these losses determined shall have been paid by the due
limitation. are accounted for before the Mason-allocation date of each installment payment.

□ X-2. TOTAL ADDITIONS: Add lines a through h. is calculated, gross loss figures are used. Use LINE 10: Enter the amount of estimated income.

ITEMS NOT TAXABLE
Schedule Y-2 to determine the total gross losses Multiply by 1.12%. Enter the total estimated tax
available from the previous five (5) tax years. due on Line 10.

i. Enter the amount of the income that is Line 1: Enter gross losses from tax years LINE 11: Enter the carryover credit from 
included on Line X-1 that is directly related 2018-2022. (Do not include amounts already Line 9a.
to the sale, exchange, or other disposition used to offset income in prior years.)
of an asset described in Section 1221 or LINE 12: Subtract Line 11 from Line 10. 
1231 of the Internal Revenue Code less the Line 2: Copy AFTI amount from Schedule X,

LINE 13: On or before the fifteenth day of theincome and gain included in this amount lineX-4.

that is described in Section 1245 or 1250 of Line 3: Compare lines 1 and 2 and enter the
fourth month after the beginning of the taxable

the Internal Revenue Code. year, twenty-two and one-half per cent of the
smaller figure. This is the highest amount you tax liability for the taxable year is due.

j. Enter the total amount of intangible income may deduct on page 1, line 2.
□ LINE 14: Combine Line 8 and Line 13 toincluded in Line X-1 that is not directly

determine the total amount due. related to the sale, exchange or other
disposition of property described in Section
1221 or 1231 of the Internal Revenue Code.
Intangible income generally includes but is
not limited to interest, dividends, copyrights
and patents.






